永经信发〔2022〕112号

重庆市永川区经济和信息化委员会
[bookmark: _GoBack]关于进一步加强工业企业货运物流车辆和
司乘人员疫情防控工作的通知

各镇人民政府、街道办事处经发办，各产业促进中心经发局（安监办），各工业企业：
近期，我区发生多起疫情，根据全区抓实做细疫情防控工作相关要求，现就进一步加强工业企业货运物流车辆和司乘人员疫情防控工作通知如下：
    一、落实防控责任
各镇人民政府、街道办事处经发办，各产业促进中心经发局（安监办）要坚决扛起工业企业货运物流车辆和司乘人员疫情防控的属地责任，明确专人负责，落实工作责任，从严从实从细抓好工业企业货运物流中的疫情防控工作。各工业企业要严格落实货运物流车辆和司乘人员疫情防控的主体责任，明确专人负责，落实防控措施，切实按照疫情防控相关要求加强对货运物流车辆和司乘人员的管理。
二、落实防控措施
各镇人民政府、街道办事处经发办，各产业促进中心经发局（安监办），各工业企业要建立完善货运物流车辆和司乘人员闭环管理机制，根据全区疫情防控工作安排，按照“即采即走即追+闭环管理”的要求，落实分类管理措施：一是驾驶员当日离永的，装卸完成后，指派专人确保车辆“点对点”闭环行驶离永。二是驾驶员当天不离永的，需完成工业企业所在社区报备并安排集中隔离住宿，装卸完成后需送回工业企业，并确保“点对点”闭环行驶离永。三是本地驾驶员，完成社区报备后，纳入目的地社区管理。
三、统筹疫情防控与货运物流
各镇人民政府、街道办事处经发办，各产业促进中心经发局（安监办），各工业企业要深入贯彻习近平总书记关于疫情防控系列重要指示精神，认真落实党中央决策部署和国务院联防联控机制工作要求，按照区委区政府相关工作部署，高效统筹做好疫情防控与经济社会发展各项工作，在全力做好疫情防控工作的同时，要千方百计畅通货运物流特别是工业物流，坚决防止防疫政策“一刀切”“层层加码”，坚持科学精准防控，进一步打通产业链供应链堵点，全力稳定全区工业经济大盘。

重庆市永川区经济和信息化委员会
2022年10月11日

（此件公开发布）

11